РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУГДИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.12.2016

         № 55
 п. Дугда

Об утверждении Положения о предоставлении муниципальными  служащими,  лицами, замещающими муниципальные должности сведений о своих расходах, а также о расходах  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение «О предоставлении муниципальными  служащими,  лицами, замещающими муниципальные должности сведений о своих расходах, а также о расходах  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.
3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
Глава
 сельсовета                                                                       В.В.Михайлов
Утверждено

Постановлением администрации
от 13.12.2016 № 55
ПОЛОЖЕНИЕ

 О предоставлении муниципальными  служащими,  лицами, замещающими муниципальные должности сведений о своих расходах, а также о расходах  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1.Настоящее Положение определяет порядок представления муниципальными  служащими,  лицами, замещающими муниципальные должности (далее - муниципальные служащие), сведений о своих расходах, а также о расходах  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения  о расходах).
2. Муниципальные служащие, указанные в пункте 1 настоящего Положения, обязаны представлять сведения о  расходах, если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка в случаях и порядке, которые установлены Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающим государственные должности, и иных лиц их доходам», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, постановлениями Губернатора Амурской области.
3.Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальными служащими представляются и отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена президентом Российской Федерации, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
4. Муниципальный служащий может представить уточненные сведения о расходах в порядке и сроки, предусмотренные для представления уточненных сведений о доходах.

5. Непредставление муниципальными служащими, или представление ими неполных или недостоверных сведений о  расходах, если представление таких сведений обязательно, является правонарушением, влекущим ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Сведения о расходах, представленные в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

7. Сведения о расходах, представленные муниципальными служащими в соответствии с настоящим Положением, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в порядке, установленном постановлением администрации сельсовета.